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Årsrapport 2022 för RSG Läkemedel 
Sammanfattande analys 
Året har till stor del präglats av att Region Kalmar län och Region Östergötland tog hem 
läkemedelsförsörjningen i egen regi. Även om RSG Läkemedel inte direkt varit en del 
av arbetet så har regionernas läkemedelsenheter behövt ha ett större fokus på 
hemmaplan.  
I februari 2022 beslutade RSL att område Läkemedel och område Upphandling skulle 
resursförstärkas genom tillsättning av 1 inköpstjänst och 1 farmaceuttjänst. Under året 
togs uppdragsbeskrivningar fram och arbetet med rekrytering påbörjades.   
RSG läkemedel har tillsatt en ny regional arbetsgrupp för arbete med patientsäkerhet 
läkemedel. Gruppen består av ordförande i respektive läkemedelskommitté eller dennes 
ersättare.  
En sjukvårdsregional läkemedelstrategi togs fram. Strategin utgår från den nationella 
läkemedelsstrategins mål och visionen ”Rätt läkemedelsanvändning till nytta för 
patienten och samhälle”. Strategin är ett övergripande dokument som framför allt 
beskriver sjukvårdsregionala samarbeten inom läkemedelsområdet med bäring på målen 
i läkemedelsstrategin. För att nå bästa resultat måste strategin upptas i relevanta 
verksamheters handlingsplaner. 
Arbete avseende läkemedelsrelaterade frågor har intensifierats under året där RSG 
läkemedel har samverkat kring flera frågor.   

 

Resultat av genomförda aktiviteter 

Ordnat införande av nya läkemedel 
Rekommendationer är publicerade för sex läkemedel; Angusta, Evenity, Hepcludex, 
Olumiant, Ryeqo, SGLT2-hämmare 

Resursförstärkning 
Två heltidstjänster tillsattes i slutet av året; en apotekare 100 % och två strategiska 
inköpare på vardera 50 %. Arbetet leds av en styrgrupp bestående av inköpschefer och 
läkemedelschefer (eller motsvarande) och syftar till att öka kostnadseffektiviteten 
genom en långsiktig strategi och prioritering av resurser. 

Läkemedelsstrategi 
Läkemedelsstrategin antogs av RSL i september 2022.  
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Samverkan 
RPO – Kontakt har tagits med flera av sjukvårdsregionens läkemedelstunga grupper 
Lif Sydost 

Remissvar 
RSG Läkemedel har besvarat 14 remisser inom Kunskapsstyrningen och har också samverkan 
kring remisser som inkommit från staten och myndigheter. 

Resultat av samverkan 
Det som skrivs nedan avser den samverkan som sker inom sydöstra sjukvårdsregionen 
och sedan appliceras på respektive nivå. Rapporten inkluderar inte det arbete som sker 
utanför RSG läkemedel men ändå inom Sydöstra sjukvårdsregionen eller det arbete som 
bedrivs inom respektive region.  

Nationell nivå 
Respektive region deltar i omfattande samverkansmodeller på nationell nivå. RSG 
Läkemedel som grupp gör dock inte det.  

Sjukvårdsregional nivå 
Gemensamma läkemedelsrekommendationer och läkemedelsupphandlingar inkl 
benchmarking samt patientsäkerhetsarbete.  

Regionnivå 
Gemensamma läkemedelsrekommendationer och läkemedelsupphandlingar samt 
patientsäkerhetsarbete bearbetas på regionnivå.  
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